
1

Zadávací dokumentace

KUPNÍ SMLOUVA č.

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“)

1. Prodávající:

Obchodní firma…………………………(doplní dodavatel)
se sídlem: ………………………………(doplní dodavatel)

Zastoupená:…………………………….. (doplní dodavatel) 
IČ: ………………………………………(doplní dodavatel)
DIČ: …………………………………….(doplní dodavatel)
Bankovní spojeni: ………………………(doplní dodavatel)
Číslo bank. účtu:……………………….. (doplní dodavatel)

(dále jen „prodávající“)
a

2. Kupující:

Česká republika - Generální ředitelství cel
Se sídlem: Budějovická 7, 140 96 Praha 4

Jednající: plk. Ing. Lumírem Šatranem -  1. zástupcem GŘ
Adresa: Budějovická 7, 140 96 Praha 4
IČ : 71214011
Bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1
Číslo bank. účtu: 1020011/0710 

(dále jen „kupující“)

Prodávající a kupující nebo též „smluvní strany“ uzavřeli tuto kupní smlouvu:

I. Předmět plnění

1. Tato smlouva je výsledkem zadávacího řízení veřejné zakázky, jejímž předmětem je 
dodání kamerového systému pro vyhodnocování registračních značek vozidel, 
monitorování a dokumentování kontrolní činnosti.

2. Předmět plnění dle této smlouvy je podrobně vymezen v její Příloze č. 1 - Specifikace 
předmětu veřejné zakázky - HARDWARE, která vedle obecné specifikace kamerového 
systému a požadavků na jeho funkci obsahuje také specifikaci jeho jednotlivých 
hardwarových komponent (dále jen „předmět plnění“). 

3. Poskytnutí užívacího práva (licence) k softwaru pro vyhodnocování registračních značek 
vozidel, monitorování a dokumentování kontrolní činnosti a poskytování technické 
podpory k softwaru je předmětem samostatné licenční smlouvy.



2

Zadávací dokumentace

4. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že v případě dodání většího množství předmětu 
plnění, než je ujednáno v odst. 1 tohoto článku, není kupní smlouva na toto množství 
uzavřena. Ustanovení § 2093 OZ se tak mezi smluvními stranami neuplatní.

5. Kupující bude přebírat jednotlivá vozidla nebo skupiny vozidel se zprovozněným 
kamerovým systémem na základě předávacích protokolů (dále jen „Předávací protokol“). 
Vzor Předávacího protokolu je nedílnou přílohou této smlouvy jako Příloha č. 3. Součástí 
Předávacího protokolu musí být doklady prokazující, že instalace kamerového systému 
byla provedena v souladu s požadavky zákona č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 
Sb. Prodávajícímu vzniká právo na zaplacení předmětu plnění na základě oboustranně 
podepsaného Předávacího protokolu, na jehož základě bude kupujícímu předáno poslední 
vozidlo se zprovozněným kamerovým systémem.

6. Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní § 2126 OZ 
týkající se svépomocného prodeje, tj. smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení 
jedné strany s převzetím předmětu plnění či s placením za předmět plnění nevzniká druhé 
smluvní straně právo tuto věc po předchozím upozornění na účet prodlévající strany 
prodat.

II. Cena a platební podmínky

1. Cena předmětu plnění byla stanovena na základě nabídky prodávajícího předložené 
v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku viz Příloha č. 2 této smlouvy, a v součtu 
činí:

………………………… (doplní dodavatel) bez DPH
………………………… (doplní dodavatel) včetně 21 % DPH

2. Tato cena byla stanovena jako cena konečná a nelze ji měnit. Cena zahrnuje veškeré 
náklady včetně nákladů spojených s dopravou, včetně balení podle zvyklostí, do místa 
plnění a veškerých nákladů na splnění povinností dle čl. VII. odst. 5 této smlouvy. Cena 
zahrnuje také případné další náklady vzniklé při vývoji a testování kamerového systému 
v souvislosti se zkušebním provozem dle čl. III odst. 4 smlouvy (vyjma nákladů na 
pohonné hmoty do vozidel kupujícího a mzdové náklady pracovníku kupujícího, které 
hradí kupující).

3. Prodávající bere na vědomí, že kupující je organizační složkou státu, a proto financování 
předmětu smlouvy, tj. zahájení placení ceny díla bude možné až po vydání rozhodnutí 
„Stanovení výdajů na financování akce organizační složky státu“ v souladu s vyhláškou 
č. 560/2006 Sb. (o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku) 
a pokynu č. R 1 – 2010 (k upřesnění postupu Ministerstva financí, správců programů 
a účastníků programu při přípravě, realizaci, financování a vyhodnocování programu 
nebo akce a k provozování informačního systému programového financování) a s touto 
skutečností prodávající výslovně souhlasí. O vydání výše uvedeného rozhodnutí bude 
kupující informovat prodávajícího neprodleně po jeho obdržení. Včasné nezaplacení ceny 
předmětu plnění v důsledku této skutečnosti nezakládá prodlení kupujícího.

4. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu – faktury obsahující náležitosti dle 
příslušných právních předpisů činí 30 dnů ode dne doručení kupujícímu na adresu 



3

Zadávací dokumentace

uvedenou v záhlaví této smlouvy u kupujícího, nebo do datové schránky s následujícími 
parametry: ID datové schránky „Generální ředitelství cel“: 7puaa4c

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 OZ, podle § 7 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 
podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a odkaz na tuto smlouvu. Nedílnou přílohou faktur musí být protokol o předání a 
převzetí.

6. Kupující má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit 
prodávajícímu, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, není-li v souladu s příslušnými 
právními předpisy, nebo není–li přiložen protokol o předání a převzetí. Nová lhůta 
splatnosti v délce 30 dnů počne plynout ode dne doručení opravených daňových dokladů 
kupujícímu.

7. Peněžní závazek kupujícího se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné částky 
ve prospěch účtu prodávajícího. Platba faktur bude provedena bezhotovostním převodem 
na bankovní účet prodávajícího, jenž je uveden v záhlaví této smlouvy.

8. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.
9. Smluvní strany si dojednaly, že kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně 

z přidané hodnoty ve smyslu ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se 
prodávající stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve 
smyslu ust. § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.

III. Místo a termín plnění

1. Místem plnění včetně instalace a zprovoznění kamerových systémů ve vozidlech je/jsou 
servisní středisko/ka prodávajícího uvedená v Příloze č. 4 smlouvy: 
Kontaktní osoba ze strany kupujícího:
Jméno: Švidek Stanislav
e-mail: s.svidek@cs.mfcr.cz
telefon: 261 332 288
Kontaktní osoba ze strany prodávajícího:
Jméno (doplní dodavatel)
e-mail (doplní dodavatel)
telefon (doplní dodavatel)

2. Pro převzetí předmětu plnění platí, že kupující má právo odmítnout předmět plnění 
v případě, že podstatným způsobem neodpovídá této smlouvě. Za podstatné se pro účely 
této smlouvy považuje:
a) předmětem plnění je množství větší než objednané, v tomto případě má kupující právo 

odmítnout množství, které přesahuje množství objednané, v případě, že toto šlo při 
předání jednoduchým způsobem bez použití dalšího zjistit, jinak má lhůtu 5 
pracovních dnů na odmítnutí tohoto plnění. Pro splnění této lhůty postačí odmítnutí 
odeslat, 



4

Zadávací dokumentace

b) předmět plnění, který svou jakostí zcela zjevně neodpovídá předmětu plnění kupujícím 
objednané,

c) nedodání kompletní dodávky (např. chybějící doklady k předmětu plnění), neuvedení 
předmětu plnění do provozu, neproškolení obsluhy a pracovníků technické podpory 
v souladu s přílohou č. 3 Předávací protokol.

3. Termín dodání předmětu plnění je nejpozději do 9 měsíců od podpisu smlouvy. V rámci 
tohoto termínu bude proveden zkušební provoz v reálném provozu na dvou služebních 
vozidlech Kupujícího s průběžným vyhodnocováním tohoto zkušebního provozu. Tento 
zkušební provoz bude v délce min. 1 měsíce a nepřesáhne délku 2 měsíců. Konkrétní 
termín bude prodávajícím dojednán min. 24 hod. předem s kontaktní osobou uvedenou v 
odst. 1 tohoto článku. 

4. Prodávající je povinen se podílet na průběžném vyhodnocování zkušebního povozu, na 
odstraňování případných závad a na doplňování požadavků na funkčnost kamerového 
systému vzešlých ze zkušebního provozu, a to až do požadovaného stavu. Prodávající se 
zavazuje poskytnout kupujícímu před zahájením instalace kamerového systému do 
vozidel za účelem odsouhlasení způsobu montáže pro zajištění zkušebního (testovacího) 
provozu max. 3 konzultace pro max. 5 osob, každou v max. rozsahu 4 hodin. 

IV. Podmínky plnění, vlastnické právo

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění a převést na něj 
vlastnické právo k tomuto předmětu plnění a kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu. 
Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu plnění nebo jeho části jeho řádným 
převzetím na základě podepsaného Předávacího protokolu - viz Příloha č. 3 smlouvy. 

2. Nebezpečí škody na zboží ve smyslu § 2082 odst. 1 OZ přechází na kupujícího 
okamžikem převzetí předmětu plnění nebo jeho části od prodávajícího na základě 
podepsaného Předávacího protokolu.

3. Kupující je povinen převzít předmět plnění specifikovaný v článku I. této smlouvy a 
zaplatit kupní cenu sjednanou v článku II. této smlouvy, s výjimkou ust. čl. III. odst. 2 
této smlouvy.

4. Prodávající se zavazuje provést zaškolení obsluhy v ovládání komplexního kamerového 
systému v rozsahu min. 75 osob, včetně předání uživatelských manuálů v českém jazyce 
a ve formátu „pdf“ a zaškolení pracovníků technické podpory v rozsahu min. 9 osob, 
včetně předání uživatelských manuálů v českém jazyce ve formátu „pdf“, to vše 
v rozsahu max. 4 hodin.

5. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu, po předchozím sjednání termínu, předání 
podle čl. III. odst. 3 součinnost při předání předmětu plnění.

V. Smluvní sankce

1. Výslovně se touto smlouvou sjednávají dále stanovené smluvní sankce. 
2. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že k jiným než zde uvedeným a dále např. ústně 

sjednaným smluvním sankcím, jakož i k smluvním sankcím sjednaným dodatečně nebude 
přihlíženo.



5

Zadávací dokumentace

3. V případě, že prodávající nedodrží dodací lhůtu, tak jak je uvedeno v čl. III. odst. 3. této 
smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu smluvní sankci ve výši 0,05% (slovy: pět setin 
procenta) z celkové ceny předmětu plnění včetně DPH za každý započatý den prodlení 
následující po uplynutí příslušné dodací lhůty.

4. V případě porušení povinností dle čl. III. odst. 4 této smlouvy je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu sankci ve výši ve 0,5% (slovy: pět desetin procenta) z celkové ceny 
předmětu plnění včetně DPH za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

5. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady předmětu plnění dle 
čl. VII. odst. 3 této smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní sankci ve 
výši 0,05% (slovy: pět setin procenta) z celkové ceny předmětu plnění včetně DPH za 
každý i započatý den prodlení.

6. V případě porušení povinností dle čl. VII. odst. 4 a 5 této smlouvy je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu sankci ve výši sankci ve 0,5% (slovy: pět desetin procenta) z celkové 
ceny předmětu plnění včetně DPH za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

7. Při nedodržení termínu splatnosti faktury je prodávající oprávněn požadovat od 
kupujícího úhradu úroku z prodlení ve výši stanoveném nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, 
určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob.

8. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že smluvní sankce dle odst. 3, 4, 5 a 6 tohoto článku 
se nezapočítává na náhradu škody. Dále si smluvní stany výslovně ujednaly, že v případě 
porušení dle odst. 7 tohoto článku odpovídá výše úroků náhradě škody.

9. Smluvní sankce je splatná do 30 dnů od prokazatelného doručení výzvy k plnění této 
smluvní sankce.

10. Smluvní strany si vyloučily aplikaci ust. § 1806 OZ.

VI. Rozhodné právo

1. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit 
českými, obecně závaznými právními předpisy, zejména OZ.

2. Smluvní strany si pro rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazků založených 
touto smlouvou, sjednávaní ve smyslu ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, místní příslušnost k Městskému soudu v Praze.

VII. Záruční podmínky a environmentální požadavky
1. Prodávající výslovně prohlašuje, že dodávaný předmět plnění je bez vad. 
2. Prodávající poskytuje na předmět plnění uvedený v čl. I. této smlouvy záruku na 

bezvadnou funkci v délce trvání 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí 
vozidel se zprovozněným kamerovým systémem kupujícím.  

3. Prodávající se zavazuje v záruční době bezplatně odstranit vady předmětu plnění 
nejpozději do 10 dnů od prokazatelného nahlášení vady.



6

Zadávací dokumentace

pověřený zaměstnanec prodávajícího: ………………..(doplní dodavatel)
tel: ………………………………………………...(doplní dodavatel)
mob: ………………………………………………...(doplní dodavatel)
mail: ………………………………………………..(doplní dodavatel).

4. V případě výskytu vady předmětu plnění se smluvní strany vždy dohodnou na dalším 
postupu za účelem jejího efektivního a hospodárného odstranění a to vzhledem ke 
konkrétní situaci. Vyžádá-li si charakter vady nutnost přesunu vozidla do servisního 
střediska Prodávajícího, zahrnuje v sobě cena dle čl. II smlouvy zejména vyzvednutí 
vozidla na území České republiky v místě určeném kupujícím (zpravidla v sídle 
kupujícího) a jeho dopravu do místa plnění a zpět (tzv. pick-up servis), diagnostiku 
poruch (závad) a ekologickou likvidaci demontovaných dílů. V takovém případě se 
prodávající zavazuje uschovávat vozidla kupujícího vždy ve střežených prostorech 
a v odůvodněných případech též v krytých prostorech (např. pokud hrozí zatékání do 
vozidla z důvodu poškození skel). Náklady vynaložené na splnění této povinnosti nese 
prodávající.

5. Veškeré náklady související se záruční opravou včetně nákladů spojených s dopravou 
z míst plnění a zpět hradí prodávající.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky k této smlouvě musí být 
vyhotoveny pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma smluvními 
stranami. Smluvní strany si dále ujednaly, že k jiným formám nebude přihlíženo a 
nebudou jimi vázány.

2. Při podstatném porušení povinností vyplývajících ze smlouvy může každá ze smluvních 
stran od smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje 
nedodržení termínů plnění smluvních stran delším než 30 dnů. Toto ovšem neomezuje 
právo na náhradu škody.

3. Vzájemné vztahy smluvních stran z této smlouvy vyplývající a v ní výslovně neupravené 
se řídí příslušnými ustanoveními zákona OZ.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, dvě vyhotovení obdrží kupující, 
dvě prodávající.

5. Prodávající výslovně souhlasí s tím, že kupující tuto smlouvu uveřejní na svém profilu 
v plném znění v souladu se zákonem č. 134/20016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů.

6. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že 
kupující zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto 
zákonem. Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany si ujednaly, že závazky vyplývající z této smlouvy se promlčují ve lhůtě 
10 (deseti let) let ode dne, kdy smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit.

8. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu nelze postoupit na řad. Žádná ze 
smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy nebo 
z jejího porušení do podoby cenného papíru.

9. Tato smlouva obsahuje následující přílohy:



7

Zadávací dokumentace

Příloha č.1 – „Specifikace předmětu veřejné zakázky - HARDWARE“
Příloha č.2 – „Krycí list nabídky“
Příloha č.3 – „Předávací protokol“
Příloha č. 4 – „Servisní střediska prodávajícího“

V (doplní dodavatel) dne (doplní dodavatel)                    V                                dne 

     …………………………..                                                    .……...…………………...
            za prodávajícího    za kupujícího

   plk. Ing. Lumír Šatran
    1. zástupce GŘ



8

Zadávací dokumentace

Příloha č. 3

Předávací protokol
Zhotovitel: 
XXX Doplní prodávající
se sídlem: doplní prodávající
Zastoupená: doplní prodávající
IČ: doplní prodávající

Objednatel :   Česká republika - Generální ředitelství cel
                         Budějovická 7
                         140 96 Praha 4

Předmětem předávacího protokolu je instalace komplexního kamerového systému 
předních a zadních vozidlových kamer včetně vyhodnocovacího zobrazovacího technického 
zařízení (tablety), softwaru pro kamerový systém, čtecího a analytického zařízení a datového 
úložiště do vybraných služebních vozidel útvarů Celní správy ČR. Zařízení bude pořízeno 
včetně příslušenství a uvedení do provozu, kalibrace, připojení příslušenství, zaškolení 
obsluhy a zaškolení pracovníků technické podpory.

Identifikace instalovaného zařízení:

Model auta: ……………………….. SPZ: ………………………..

Umístění auta: ………………………..………………………..…………...

Stav tachometru: ………………………..

Označení příslušenství:

Číslo zboží Označení příslušenství Množství Výr.číslo

Obě strany konstatují, že závazek zhotovitele byl ve výše uvedeném rozsahu splněn. 

S vadami  ANO    NE
Vady:

V ……………………….. dne ………………………..

……..……………………….. ……..………………………..
Předal převzal

(jméno, podpis, razítko) (podpis, razítko)


		2017-05-29T17:06:35+0200
	Ing. Lumír Šatran




